concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho RAT em função da vinculação incorreta da alíquota sobre a base-de-cálculo.
O crédito tributário assim constituído importa em R$ 57.526.290,61 (Cinquenta e sete milhões, quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa reais e sessenta e um centavos), composto pelo valor atualizado das contribuições suprimidas e devidas, corrigido pelos juros e a multa de mora � atinente às glosas de compensações � e acrescido da multa de ofício � atinente às diferenças do RAT , valor consolidado em 25/10/2011;
ii) AIOP/DEBCAD nº 51.010.7974:
Constitutivo da multa isolada atinente às compensações indevidas efetuadas com falsidade na declaração, no importe de R$ 65.494.875,72 (Sessenta e cinco milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos), valor consolidado em 25/10/2011;
iii) AIOA/DEBCAD nº 51.010.7982:
Decorrente do descumprimento da obrigação acessória de preparar folhas de pagamento das remunerações pagas ou creditadas a todos os segurados a seu serviço de acordo com as normas e os padrões estabelecidos pelo órgão competente da Seguridade Social, no importe de R$ 1.524,43 (Um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos).
A � Do relatório Fiscal
Segundo o Relatório Fiscal, o contribuinte foi intimado a prestar esclarecimentos e apresentar documentos atinentes às compensações de contribuições previdenciárias por ele declaradas em Guias de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social � GFIPs.

[...]

financiamento  dos  benefícios  concedidos  em  razão  do  grau  de 
incidência  de  incapacidade  laborativa  decorrentes  dos  riscos 
ambientais do trabalho RAT em função da vinculação incorreta 
da alíquota sobre a base­de­cálculo. 

O  crédito  tributário  assim  constituído  importa  em  R$ 
57.526.290,61  (Cinquenta  e  sete  milhões,  quinhentos  e  vinte  e 
seis  mil,  duzentos  e  noventa  reais  e  sessenta  e  um  centavos), 
composto  pelo  valor  atualizado  das  contribuições  suprimidas  e 
devidas, corrigido pelos juros e a multa de mora –  atinente às 
glosas  de  compensações  –   e  acrescido  da  multa  de  ofício  –  
atinente  às  diferenças  do  RAT  ,  valor  consolidado  em 
25/10/2011;  

ii) AIOP/DEBCAD nº 51.010.7974: 

Constitutivo  da  multa  isolada  atinente  às  compensações 
indevidas efetuadas com falsidade na declaração, no importe de 
R$  65.494.875,72  (Sessenta  e  cinco  milhões,  quatrocentos  e 
noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta 
e dois centavos), valor consolidado em 25/10/2011;  

iii) AIOA/DEBCAD nº 51.010.7982: 

Decorrente  do  descumprimento  da  obrigação  acessória  de 
preparar  folhas  de  pagamento  das  remunerações  pagas  ou 
creditadas a todos os segurados a seu serviço de acordo com as 
normas  e  os  padrões  estabelecidos  pelo  órgão  competente  da 
Seguridade  Social,  no  importe  de  R$  1.524,43  (Um  mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos). 

A – Do relatório Fiscal 

Segundo o Relatório Fiscal, o contribuinte foi intimado a prestar 
esclarecimentos  e  apresentar  documentos  atinentes  às 
compensações  de  contribuições  previdenciárias  por  ele 
declaradas em Guias de Recolhimento do FGTS e Informações à